
Σελίδα 1 από 1 

ΑΔΑ:
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Πάτρα,       12 /04/2017 
Αριθ. Πρωτ. :100092/2505/οικ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
(Έγκριση όρων δημοπράτησης με τη με αριθμ.      386 /2017  Απόφ. Οικ. Επιτρ. Π.Δ.Ε.-ΑΔΑ: ( 67ΣΓ7Λ6-ΚΟΜ) 
1.Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό για την 
ανάθεση του έργου:  
«Εργασίες συντήρησης οδοποιίας του Εθνικού Οδικού Δικτύου ΠΕ Ηλείας » 
Προϋπολογισμός  : 650.000,00 € (με Φ.Π.Α.) 
Χρηματοδότηση Έργου : Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 
Κωδικός Έργου (στο ΠΔΕ) : 2013ΕΠ00100046 
Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: 

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(Δαπάνη Εργασιών με Γ.Ε.&Ο.Ε. και Απρόβλεπτα) 
1 ΟΔΟΠΟΙΪΑ 523.669,87€ 

2.Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων 
κ.λ.π) από την έδρα της υπηρεσίας Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. (στη διεύθυνση: Ακτή Δυμαίων & Δημ. Υψηλάντη 1, Πάτρα – Τ.Κ. 261 
10) μέχρι τις     18 -05-2017, ημέρα Πέμπτη, και ώρα 15:00. 

Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β της υπ΄αριθμ. 182/2016 απόφασης (ΦΕΚ 
4269/Β) της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. 

  Πληροφορίες στους : Βασιλάκης Δημ. τηλ. 2613620212 και Μπρακατσέλος Παν. τηλ.2613620242, φαξ : 2610329452. 
 3.  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 23-05-2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. και το σύστημα υποβολής προσφορών 

είναι με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες ομοειδών εργασιών και έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί 
μέρους ποσοστών έκπτωσης, πάνω σε συμπληρωμένο έντυπο οικονομικής προσφοράς της Υπηρεσίας, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 4412/2016.  

4.  Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί: φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 1η τάξη και 
άνω για έργα κατηγορίας οδοποιίας (με την προϋπόθεση της παρ.3β του άρθρου 76 του ν.4412/2016) του ΜΕΕΠ , που 
είναι εγκατεστημένα: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται 
από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω 
Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν 
υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και των παρ. 1 (ε) και 3 (β) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. Δεν 
απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή προσφοράς. Σε 
περίπτωση που η ένωση αναδειχθεί ανάδοχος η νομική της μορφή πρέπει να είναι τέτοια που να εξασφαλίζεται η ύπαρξη 
ενός και μοναδικού φορολογικού μητρώου για την ένωση (πχ κοινοπραξία). 

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 10.484,00 ευρώ με ισχύ 
τουλάχιστον για ΕΝΝΕΑ (9) ΜΗΝΕΣ και ΤΡΙΑΝΤΑ (30) ΗΜΕΡΕΣ από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας 
υποβολής των προσφορών.  
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι ΕΝΝΕΑ (9) ΜΗΝΕΣ. 

6.  Το έργο χρηματοδοτείται από το το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. Κωδικός MIS Έργου  : 2013ΕΠ00100046.    
7.  Προκαταβολή ΔΕΝ θα χορηγηθεί. 
8. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε.. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Π.Δ.Ε.-ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 

ΜΠΡΑΜΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ 

ΑΔΑ: ΨΠ2Ξ7Λ6-ΤΣΜ


		2017-04-18T12:33:28+0300
	Athens




